У zgodни час прочитаћемо га,
помотрит' ствар и одговорити:
За сад вам хвала за успешан рад.
Одмор'те се, па дођ'те до вече
на част код мене.

(Оду *Волшиманд* и *Корнелије*.)

(Наставиће се.)

Српско народно позориште

Српско народно позориште отпочело је своје делање у Суботици 1. (13.) априла, а довршило га је 21. маја (3. јуна), дакле бавило се равно седам недеља. За то време давано је 28 представа и једна корисница целој дружини.

Није нам намера, да се овом приликом упустимо у претрес и оцену спреме и приказивачке вештине појединих чланова и чланица на по се, него да изнесемо кратку реферату о раду и успеху како у